
ZARZĄDZENIE nr 0050.48.2017

Burmistrza Wąbrzeźna

z 29 maja 2017 r.

w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Wąbrzeźna
w  sprawie  przeznaczenia  części  środków  określonych  w  projekcie  budżetu  na  rok  2018
na realizację zadań, wskazanych przez  mieszkańców.

Na podstawie art. 5a  ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.),  § 3 uchwały nr XXII/157/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 5 
września  2012  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  
z mieszkańcami (Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom. z 2012 r., poz. 1777) zarządzam, co następuje:

§1.1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Wąbrzeźna w sprawie przeznaczenia 
części środków określonych w projekcie budżetu na rok 2017 na realizację zadań własnych gminy, 
wskazanych przez mieszkańców.

2.  Konsultacje, o których mowa w ust. 1 dotyczą kwoty 300.000 zł.
3.  Konsultacje dotyczą realizacji zadań, które będą realizowane w roku budżetowym 2018.
4.  Konsultacje będą przeprowadzone w formie ankiet pisemnych. Wzór „ankiety-wniosku” 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.1. Zadania wskazane przez mieszkańców mogą mieć charakter lokalny lub ogólnomiejski.
       2. Zadania wskazane przez mieszkańców nie mogą dotyczyć zadań:

1) których całkowity koszt realizacji przekracza kwotę dostępną w ramach konsultacji;
2)  które  po  realizacji  generowałyby  koszty  niewspółmierne  w  stosunku  do  wartości 
proponowanego zadania;
3)  które  są  sprzeczne  z  obowiązującymi  w  mieście  planami,  programami,  w  tym  
z planem zagospodarowania przestrzennego, wieloletnią prognozą finansową miasta itp.;
4)  które  wymagają  współpracy  podmiotów  zewnętrznych,  jeżeli  te  nie  przedstawiły 
wyraźnej, pisemnej gotowości do współpracy w formie oświadczenia;
5)  które  naruszałyby obowiązujące  przepisy prawa,  prawa  osób  trzecich,  w  tym prawa 
własności;
6) które zakładają realizację jedynie części zadania, w tym sporządzenie wyłącznie projektu 
bądź  planu  przedsięwzięcia,  lub  zakładają  jedynie  środki  na  wykonanie  zadania  bez 
zabezpieczenia środków na projektowanie.         

§3. 1. Propozycje zadań może składać każdy mieszkaniec Wąbrzeźna, który w dacie wypełniania 
wniosku ma ukończone 16 lat. Każdy mieszkaniec może zgłosić jeden projekt zadania.
        2.  Ankieta-wniosek  z  propozycją  zadania  wymaga  poparcia  przez  co  najmniej  
6 mieszkańców miasta. Wzór „ankiety-listy poparcia dla projektu zadania” stanowi załącznik nr 2 
do zarządzenia.
        3. Zadanie może poprzeć każdy mieszkaniec Wąbrzeźna, który w dniu udzielania poparcia ma 
ukończone 16 lat. Swojego poparcia można udzielić dla dowolnej liczby proponowanych zadań.
        4. Zgłaszający propozycję zadania może określić przybliżony koszt realizacji zadania według 
własnego oszacowania. Ostateczną wycenę dokonuje Burmistrz w procesie weryfikacji zgłoszonych 
zadań. 

§ 4. Druki ankiety-wniosku oraz ankiety-listy poparcia dla projektu zadania będą do pobrania:  
na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.wabrzezno.com w zakładce: „Budżet obywatelski”, w 

http://www.wabrzezno.com/


sekretariacie Urzędu Miasta przy ul. Wolności 18 oraz w Miejskim Punkcie Informacji przy ul. 
Poniatowskiego 8. 

§  5.1.  Zgłoszone  przez  mieszkańców  propozycje  weryfikowane  będą  przez  właściwe  komórki 
Urzędu Miasta Wąbrzeźno.
        2. W razie stwierdzenia, w trakcie weryfikacji, że złożona propozycja nie zawiera istotnych 
informacji  potrzebnych  do  analizy  propozycji  lub  przekracza  dostępną  pulę  środków,  osoba 
składająca formularz zostanie niezwłocznie poinformowana telefonicznie lub pocztą elektroniczną 
o konieczności dokonania uzupełnień lub modyfikacji zakresu rzeczowego zadania. Od momentu 
zawiadomienia o brakach we wniosku, składający propozycję ma 5 dni roboczych na dokonanie 
korekty. Wniosek może być korygowany jeden raz.

§ 6. Wyniki weryfikacji merytorycznej będą podane do publicznej wiadomości poprzez publikację 
na stronie www.wabrzezno.com w zakładce „Budżet obywatelski” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta. Informacja o wynikach weryfikacji zawiera wykaz złożonych propozycji zadań, oznaczenie 
„przyjęty” lub „odrzucony” dla każdej z propozycji oraz uzasadnienie dla propozycji odrzuconych.

§  7.1.  Z  zadań  oznaczonych  jako  „przyjęte”  tworzona  jest  lista  zadań,  które  poddane  będą 
konsultacji mieszkańcom Wąbrzeźna.
        2. Każdy mieszkaniec Wąbrzeźna, który w dniu głosowania ma ukończone 16 lat, może 
wypowiedzieć  się  na  temat  zadań,  znajdujących  się  na  liście,  poprzez  wypełnienie  „ankiety-
głosowanie”, której wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. Wypełnioną ankietę można złożyć 
w sekretariacie Urzędu Miasta Wąbrzeźno lub wysłać tradycyjną pocztą na adres: Urząd Miasta 
Wąbrzeźno, 87-200 Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, z dopiskiem „Budżet obywatelski”.
        3. Każdy mieszkaniec może oddać tylko jedną ankietę-głosowanie, w której wybiera dowolną 
liczbę zadań, z zastrzeżeniem, że ich suma wartości kosztorysowych nie może przekroczyć kwoty 
300.000 zł.
        4. Ankiety-głosowanie wypełnione niewłaściwie, w tym posiadające skreślenia i poprawki, 
niezawierające  wymaganych  danych  oraz  niezawierające  zgody  na  przetwarzanie  danych 
osobowych będą uznane za nieważne.

§  8.1.  Ustalenie  wyników  głosowania  polega  na  zsumowaniu  wszystkich  ważnych  głosów 
oddanych na każdą propozycję zadań poddanych pod głosowanie.
        2. Za wybrane zadania, które umieszczone będą w projekcie budżetu na rok 2018, uznaje się 
zadania, które uzyskały największą liczbę głosów, aż do wyczerpania kwoty 300.000 zł.

§ 9. Ustalam harmonogram konsultacji:
1) składanie ankiet wniosków: do 30 czerwca 2017 r.;
2) weryfikacja złożonych wniosków: do 31 lipca 2017 r.,
3) publikacja listy projektów zgłoszonych zadań: do 10 sierpnia 2017 r.,
4) głosowanie mieszkańców: od 11 sierpnia do 15 września 2017 r. do godz. 14.00,
5) weryfikacja oddanych głosów oraz liczenie głosów ważnych: do 9 października 2017 r.,
6) ogłoszenie listy zwycięskich projektów: do 10 października 2017 r.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Wąbrzeźna.

§ 12. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

 
Burmistrz Wąbrzeźna

/-/ Leszek Kawski

http://www.wabrzezno.com/

